ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 28.11.2022 № 2782 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», администрация  Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 28.11.2022 № 2782 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»:
1.1. Изложить п.2.2.1 в новой редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных действующим законодательством.»

1.2. Изложить п.2.9 в новой редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.9.1. Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем.

2.9.2. Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным Административным регламентом:

- представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления муниципальной услуги;

- представленные документы или сведения утратили силу на момент
обращения за муниципальной услугой;
- подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;

- неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ/ПГУ ЛО.
2.9.3. Заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в ОМСУ или организацию, в полномочия которых не входит предоставление муниципальной услуги.

2.9.4. Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
- заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий.»
1.2. Изложить Приложение № 1 в новой редакции:

Приложение № 1
к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ

Установка информационной вывески, согласование

дизайн-проекта размещения вывески

Дата ____________

№ _______________

________________________________________________________________________________

(наименование органа, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги)

	Сведения о представителе

	Категория представителя

	Наименование/ФИО

	Данные документа, удостоверяющего личность (ДУЛ)

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Сведения о заявителе

	Категория заявителя

	Полное наименование

	Данные ДУЛ

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Вариант предоставления муниципальной услуги

	Право на объект, в котором размещается заявитель, зарегистрировано в ЕГРН

	Чье имущество используется для размещения вывески

	На вывеске указан товарный знак

	Сведения об объекте

	Кадастровый номер

	Адрес объекта

	Тип информационной вывески

	Номер регистрации товарного знака

	Документы

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ (указать адрес) __________________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать  настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной безопасности и информации администрации Сосновоборского городского округа разместить настоящее постановление на электронном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа                                                             М.В. Воронков
Погабало Анастасия Геннадьевна

8(81369)6-28-32

(КАГиЗ)
	СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

_________________ С.Г. Лютиков
_______________________2023 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства  и землепользования

_________________ Е.В. Леменкова
_______________________2023 г.

	Заместитель начальника юридического отдела
_________________
Л.Н. Козлова
_______________________2023 г.
Начальник общего отдела
_________________
М.С. Смолкина

_______________________2023 г.

                  Рассылка:

                                                                                 КАГиЗ, Общий отдел,
Пресс-центр, Прокуратура